PREFEMIIIA MUNICIPAL DE PIXDAMONHANGABA
ESTADO DE SAO PAULO

LEI n2 2.508, de 08 de janeiro de 1991.

Autdriza o Executivo Municipal a assinar com a COMPANHIA

DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SABESP, termo de cooperação mutua para a execução de o-

bras para o Sistema de Esgotos Sanita- rios do Município.

Dr. Vito Ardito Lerario, Prefeito Municipal, faz saber que

a Cãmara Municipal de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte lei:

Artigo 12- Fica o Poder Executivo autorizado a assinar 	o

TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA com a COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSI

CO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP, para execução de obras para o

Sistema de Esgotos Sanitários no Município, bem como a transferir a essa Em-

presa as extensões que, de conformidade com o TERMO DE COOPERAÇÃO MÚ

TUA, venham a ser executadas pela PREFEITURA.

Artigo 22- As condições de realização dos serviços autoriza

dos por esta Lei estarão estabelecidos no TERMO DE COOPERAÇÃO MÚTUA a

ser assinado entre as partes.

Artigo 32- Esta lei entrara-  em vigor na data de sua publi-

caçao, revogadas as disposições em contra- rio.

Pindamonhangaba, 08 de janeiro
I
 e 1991.

,,--\

Dr. V tO A dito Lera- rio

Prefeito Map '13al

Dr. Lindolfo 	nes Freire

janeiro de 1991.

Assessor ur dico

Registrada e Publicada na Procuradoria Jurídica em 08 de

) v. (

Maria das Pa 's tia Silva David

Respondendo pela Assessoria de Serviços Técnicos

"PALACETE 10 DE JULHO"
RUA DEPUTADO CLARO CÉSAR. 35 - CEP 12.400 - PINDAMONHANGA 1341 - SP

	Page 1